
               
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v   
 

 - 1 -  

 
Zápis č. 37 

z veřejné schůze místní části Hájov dne 24. dubna 2009 
   

Program:       
 

�  Zahájení, přivítání všech zúčastněných, představení hostů. 
�  Informace o událostech, akcích a činnosti Osadního výboru (R. Jurečka) 
�  Připravované a plánované akce (R. Jurečka) 
�  Zpráva kulturní komise (I. Kmeťková) 
�  Zprávy o činnosti složek a spolků (myslivci, SDH, ČZS, LŽ, KD, sportovci) 
�  Hosté: 

• Libor Bolom – vrchní strážník MP Příbor  
• Npor. Bc. Petr Albrecht–vedoucí OO PČR Příbor 
• Ing. Josef Kisza – ředitel Technických služeb  
• Ing. Milan Strakoš – starosta města Příbora 

�  Návrhy, připomínky a podněty občanů 
�  Závěr 

 

1. Zahájení, přivítání všech zúčastněných, představení hostů (p. Jurečka) 
 
P. Jurečka přivítal všechny přítomné na veřejné schůzi a zároveň představil a přivítal hosty: Ing. Milana Strakoše – 
starostu města Příbora, Npor. Bc. Petra Albrechta – vedoucí OO PČR Příbor, Libora Boloma – vrchního strážníka MP 
Příbor 
 
2. Informace o událostech, akcích a činnosti Osadního výboru (p. Jurečka)   

 
P. Jurečka představil všem přítomným internetové stránky www.hajov.cz a ov@hajov.cz kontakt na Osadní výbor. 
 
Sdělil, že již proběhlo 36 zasedání Osadního výboru Hájov, kterých se pravidelně zúčastňoval starosta a dle potřeby 
vedoucí odborů, místostarosta a ředitel TS. 
 
Osadní výbor si ve svém volebním období stanovil jednoznačné priority a to je postupné opravování, rekonstrukce 
budov a zařízení v centru obce. 
 
Brigádnicky opravená hospodářská budova 
Na opravě se podílely složky a občané, nikdy jsme nezaznamenali odmítnutí, naopak chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří přispěli tomu, abychom mohli využívat centrum Hájova k odpočinku sportu i kulturně společenským akcím. 
 
Brigádnicky upravená dráha sboru dobrovolných hasičů, která složí k tréninku pro požární sport i k soutěžím. 
 
Oprava a rekonstrukce pomníku padlých – v minulosti zde byly opakované problémy s písmenky a opravy byly vždy 
jen částečné. Nyní byla potřeba celkový rekonstrukce, která se velmi zdařila. P. Kuchař Jiří sdělil občanům, jak 
probíhala příprava na tuto rekonstrukci. 
 
3. Připravované a plánované akce (p. Jurečka) 
 
Nyní zahajujeme cca druhý rok připravovanou rekonstrukci a modernizaci kulturního domu, která je rozdělená do dvou 
etap: 
 
1) výměna oken, nová plynofikace nové rozvody ústředního vytápění s výměnou nových topných těles 
 
2) úpravy střechy, vzduchotechniky, elektroinstalace, zateplení objektu 
  
V současné době  bylo ukončeno výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace a realizace vlastní 
rekonstrukce bude následovat  koncem tohoto léta. 
 
Do konce května bude provedena oprava křižovatky „u transformátoru na černicích“ a současně opravena cesta k 
Janákům. 
Oprava silničního mostku „pod p. Václavíkem“ se musí lépe připravit, neboť oprava, která byla Technickými službami 
plánovaná je většího rozsahu, a tím i finančně nákladnější. 
 



               
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v   
 
 

 - 2 - 

Na zasedání Zastupitelstva města Příbora byl schválen dar římskokatolické farnosti Rychaltice u příležitosti desátého 
výročí vysvěcení kaple na Hájově. 
 
Příprava vlastní stavby chodníkového tělesa od školky k zahradnictví je plánována na rok 2011, kdy Osadní výbor 
musel zvolit pro Hájov priority. 
 
Plánované doplňování veřejného osvětlení a rozhlasu. Bylo doplněno veřejné osvětlení „před Kulturním domem“ a „ u 
pomníku padlých“. 
 
P. Jurečka všechny přítomné pozval na tradiční stavění máje ve čtvrtek 30. 4. 2009 od 19 hodin. 
 
K této pozvánce připojil ještě jednu na „uctění památky padlých při osvobození Hájova“, které se koná v úterý 5. 5. 
2009 od 20:15. Tento nový čas zvolil p. Jurečka proto, aby zde vyniklo nové veřejné osvětlení a tradiční vatra. 
 
4. Zpráva kulturní komise (I. Kmeťková)  
 
P. Kmeťková přednesla zprávu za kulturní komisi. Poděkovala všem, kdo se na činnosti komise podílí a kdo pomáhá při 
pořádání všech akcí. Sdělila, které akce kulturní akce pořádají: Obecní ples, stavění obecního máje, letní večer, pouťový 
zábava, krmášová zábava, mikulášská besídka a oslava Silvestra. 
 
5. Zprávy o činnosti složek a spolků (MS, SDH, ČZS, LŽ, KD, SK)  
 
JUDr. Berger přednesl zprávu za Myslivecké sdružení Příbor – Hájov. Seznámil občany Hájova s plánem jejich 
činnosti, s přepracovanými stanovami, s brigádnickými činnostmi a oznámil přijetí nového člena. 
 
P. Chromčák přednesl zprávu za Sbor dobrovolných hasičů Hájov. Svou zprávu začal výčtem akcí – valná hromada, 
hasičský ples, zájezd pro děti, beseda s Tomečkem, soutěž, smažení vaječiny, letní večer. Sdělil dále akce, na kterých se 
Sbor dobrovolných hasičů podílel – zhotovení překážkové dráhy, oprava lavic na výletišti, pomoc při opravě 
hospodářské budovy, zhotovení praporu (vysvěcení bude 9. května – mše a poté pohoštění). Na závěr poděkoval Městu 
Příbor a finanční výpomoc a  JUDr. Bergerovi za poskytnutí prostor pro uskladnění překážek. 
 
Paní Sýkorová Představila činnost Ligy žen. Sdělila, že přibylo členek a nyní je jejich počet na cca 25. K jejich činnosti 
patří: dětský maškarní ples, bowling, výšlap, škvaření vaječiny, dětský den, hájovské šlapeto, účast na organizování 
krmáše, výšlap na Hukvaldy, výstava perníků. 
 
P. Matula sdělil informace ohledně Českého zahrádkářského svazu. Oznámil přítomným přijetí nových členů a zvolení 
nového předsedy místo p. Böhma. Jejich největší akce je Vinobraní. 
 
P. Bordovský sdělil informace za sportovní klub, ten jde vlastně rozdělil na dvě odvětví – Fotbal a hokej. Poděkoval 
sponzorům i OV.  
 
Paní Zárubová podala zprávu za klub důchodců, který má nyní již 50 členů. K jejich akcím patří zájezd do divadla, 
zájezd na Lysou horu, přednáška p. Jelínka, zájezd, v listopadu měl proběhnout sraz všech rodáků Hájova, dále klub 
důchodců slaví veškeré tradice. 
 
6. Hosté 
 
Npor. Bc. Albrecht, vedoucí oddělení obvodního oddělení Policie České rebupliky  Příbor oznámil změnu 
organizačního členění a sdělil počet trestných činů. Obvodní oddělení Příbor patří k jedněm z nejzatíženějším. Na 
Hájově bylo mimo jiné řešeno: řízení vozidla pod vlivem návykové látky, znásilnění, krádeže. 
Požádal občany, aby si dávali pozor na neznámé osoby, které se pohybují v blízkosti objektů, které procházejí 
rekonstrukcí. V případě novostaveb požádal, aby majitelé nenechávali na stavbě cenné věci. V případě, že by se někdo 
chtěl osobně na cokoliv dotázat, může navštívit na OO PČR. 
 
Vrchní strážním Městské policie Příbor Libor Bolom  ocenil spolupráci s Osadního výboru s Městskou policií Příbor, 
sdělil však, že početní stav městské policie není takový, aby na Hájově mohli provádět prevenci každý den. K jejich 
nejčastějším případům na Hájově patří řešení průjezdu přes zákaz na „pořadí“ a řešení volně pobíhajících psů. Dodal, že 
do konce roku 2008 nebyl právní předpis, který by volně pobíhající psy řešil. Od počátku roku 2009 je ale vydána 
obecně závazná vyhláška. Ta říká, že pohyb je povolen pouze na vodítku a s náhubkem. Dále poukázal na odkaz na 
webových stránkách hájova, kde může každý podávat podněty a připomínky na městskou policii. Sdělil, že na Hájově 



               
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v   
 

 - 3 -  

bude vedle informační tabule umístěna schránka důvěry -je možno zde vhazovat veškeré žádosti, nálezy apod. Strážník 
Martin Busek má Hájov pod záštitou.  
 
Ing. Milan Strakoš, starosta města Příbora poděkoval všem, kdo se zúčastňoval akcí, především brigádnických. 
Zhodnotil finanční prostředky, které jsou schváleny pro Hájov. Sdělil, že část peněz na opravu kulturního domu by se 
možná dala sehnat v rámci dotačních titulů. Zmínil, že v minulém týdnu byl zahájen obchvat města Příbora. Stavba by 
měla být dokončena v r. 2011. Zmínil distribuci měsíčníku, který je nyní dodáván zdarma. Oznámil, že od 4. května 
2009 bude v domě s pečovatelskou službou otevřen denní stacionář pro starší osoby, které již nejsou schopny se o sebe 
starat.  Dále sdělil, že v Příboře již probíhají schůzky ohledně projektu „Zelená energie“. Navrhl, aby se tato schůze 
uspořádala i na Hájově, dle všeobecného souhlasu se o této schůzce začne jednat. 
 
7. Návrhy, připomínky a podněty občanů 
 
P. Záruba – upozornil, že na silnici od „pomníku padlých“ směrem na Kateřinice jezdí auta velmi rychle. Jelikož zde 
bydlí i spousta dětí, je zde velké nebezpečí.  Npor. Bc.  Albrecht (PČR) sdělil, že si úsek poznačí a předá požadavek na 
dopravní inspektorát v NJ, ale díky velké vytíženosti neví, zda budou moci reagovat.  
 
P. Sýkora požádal město, aby se postaralo o Hájovský dvůr, kde již i hořelo. V bývalé stodole je utvořena skládka. 
Veškeré kovové překlady jsou vytrhány a hrozí zhroucení budov. Ing. Strakoš přislíbil, že věc předá k řešení 
Stavebnímu úřadu Příbor. 
 
P. Bolom (MP) přislíbil četnější hlídky v Hájovském dvoru. Majitel bude muset být upozorněn. Problém je v tom, že 
majitelé nemají zájem. 
 
P. Sýkora upozornil na křižovatku u Hájovského rybníka. Na cestu od Hukvald není dostatečný rozhled – vlastník je 
zřejmě povodí Odry. P. Jurečka přislíbil, že se pokusí o řešení.  
 
P. Kuchař H. se dotázal, zda je kolem nového pomníku provedena úprava okolí a zda by nešel při oslavách osvobození 
obdržet finanční obnos na honosnější provedení oslav. 
 
P. Jurečka sdělil, že letos bude oslavy doprovázet Dechová hudba pana Lacného, což už zajišťuje jistou úroveň 
osvobození.  
 
Pan Matula J. sdělil, že přes Hájov jezdí stále větší počet aut. Bylo by třeba dodělat chodník až na „pořadí“.  
 
P. Jurečka - Je to dobrý námět, ale nyní na toto nejsou finance. Může se řešit v budoucnu. 
 
Pan Matula J. upozornil, že přes zimu cca 10 domů topí takovými palivy, které velmi znečišťují životní prostředí. 
Navazuje na schůzku ohledně zelené energie.  
 
Dále připomenul, že na Hájov již nechodí kominík – p. Jurečka sdělil, že měl dopravní nehodu a nemůže řídit osobní 
vozidlo – proto je ve své činnosti omezen. P. Jurečka se jej znovu dotáže, kdy činnost provede. 
 
P. Petr upozornil na les „na černicích“ – stromy jsou spadané, plno haluzí a nepořádku na zemi. Z tohoto důvodu nejde 
tímto lesem ani projít. Ing. Strakoš sdělil, že tato záležitost se bude řešit na osadním výboru, kde se pozve p. Fiala – 
lesník.  
 
P. Kuchař dodal, že poslední polesný měl v lese pořádek a nyní to tak není.  
 
P. Kabát M. – dotázal se na úklid bočních ulic – ještě nyní nemá cestu uklízenou – P. Jurečka sdělil, že p. Kisza byl na 
veřejnou schůzi přizván, ale bohužel se nedostavil. OV mu toto ale určitě sdělí.  
 
P. Záruba L. – požádal o umístění zrcadla v zatáčce u „Jalůvků“.  Ing. Strakoš sdělil, že se zeptá na technické 
podmínky. 
 
Dále se dotázal, zda se pracuje na nějakém dětském hřišti na Hájově. 
P. Jurečka sdělil, že hřiště se bude realizovat v rámci prevence kriminality v letních měsících. 
 
P. Kuchař H. – měl by se dát termín, kdy se budou cesty uklízet. Technické služby uklízejí až když má každý před svým 
domem uklizeno. P. Jurečka sdělil, že tohle je také v kompetenci ing. Kisze. 
 



               
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v   
 
 

 - 4 - 

P. Kabát M. sdělil, že každý den jezdí přes Lubinu – frézují se zde již v ranních hodinách chodníky. Na Hájově se sníh 
na chodník jen nahrnuje. P. Jurečka sdělil, že tento rok se již chodník několikrát vyhrnul a příští rok se budeme snažit 
prosadit, aby se chodník frézoval průběžně. 
 
P. Prašivka – upozornil na průjezd polských kamionů. Dotázal se, zda by nešla dát na začátek Hájova značka – zákaz 
vjezdu nákladních vozidel. Navigace pro průmyslovou zónu v Kopřivnici je navádí přes Hájov jako na nejkratší trasu. 
P. Jurečka sdělil, že toto musí mít vždy nějaký podklad, dle kterého se bude dále jednat. P. Kriške toto jen potvrdil a 
přidal názor, že by možná stačilo dát jen nějakou tabulku s označením tonáže, které by nesměly kamiony přesáhnout. 
 
P. Svatoš sdělil, že termín uklízení cest je většinou až květen. Silnice, která vede přes Hájov je v harmonogramu 
uvedena až do 15. května. Oblast je velká a proto to tak trvá.  
 
 
8. Závěr  
 
P. Jurečka poděkoval všem přítomným za účast, za náměty a za veškerou pomoc při činnosti Osadního výbor a s přáním 
hezkého večera se rozloučil. 

 
 
 
 

Hájov 24. dubna 2009                      Radek Jurečka 
  předseda osadního výboru      


